
тис. одиниць
дол.США грн. %

Загальна сума державного та гарантованого 
державою боргу 41 289 504,12 327 219 320,11 100,00

 Державний борг 30 258 614,65 239 799 521,09 73,28
Внутрішній борг 13 705 440,69 108 615 617,45 33,19

1. Заборгованість перед юридичними особами 13 275 724,29 105 210 115,00 32,15
Казначейські зобов'язання 185,62 1 471,00 0,00
ОВДП (12 - річні) 189 274,45 1 500 000,00 0,46
ОВДП (11 - річні) 485 802,02 3 849 981,00 1,18
ОВДП (10 - річні) 2 095 544,23 16 607 188,00 5,08
ОВДП (9 - річні) 2 330 693,75 18 470 748,00 5,64
ОВДП (8 - річні) 1 175 545,49 9 316 198,00 2,85
ОВДП (7 - річні) 2 204 416,40 17 470 000,00 5,34
ОВДП (5 - річні) 1 062 965,68 8 424 003,00 2,57
ОВДП (3 - річні) 1 659 748,27 13 153 505,00 4,02
ОВДП (2 - річні) 330 738,17 2 621 100,00 0,80
ОВДП (18 - місячні) 100 946,37 800 000,00 0,24
ОВДП (12 - місячні) 1 033 490,98 8 190 416,00 2,50
ОВДП (9 - місячні) 115 837,22 918 010,00 0,28
ОВДП (6 - місячні) 483 595,58 3 832 495,00 1,17
ОВДП (3 - місячні) 6 940,06 55 000,00 0,02

2. Заборгованість перед банківськими установами 429 716,40 3 405 502,45 1,04
Національний банк України 429 716,40 3 405 502,45 1,04

Зовнішній борг 16 553 173,96 131 183 903,64 40,09
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 8 249 506,72 65 377 340,73 19,98

Європейський банк реконструкції та розвитку 322 077,32 2 552 462,73 0,78
Європейський Інвестиційний Банк 91 677,60 726 544,98 0,22
Міжнародний Валютний Фонд 4 744 502,76 37 600 184,38 11,49
Світовий Банк 3 091 249,04 24 498 148,64 7,49

2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 1 451 097,09 11 499 944,38 3,51

Італія 42 957,96 340 441,80 0,10
Німеччина 202 243,24 1 602 777,65 0,49
Росія 996 855,86 7 900 082,69 2,41
США 99 699,88 790 121,53 0,24
Франція 11 361,97 90 043,63 0,03
Японія 97 978,18 776 477,08 0,24

3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 68,93 546,29 0,00

Chase Manhattan Bank Luxembourg S.A. 68,93 546,29 0,00
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 6 852 501,22 54 306 072,24 16,60

Міжнародний Валютний Фонд 1 864 399,80 14 775 368,45 4,52
ОЗДП 2003 року 1 000 000,00 7 925 000,00 2,42
ОЗДП 2004 року 600 000,00 4 755 000,00 1,45
ОЗДП 2005 року 808 920,00 6 410 691,00 1,96
ОЗДП 2006 року 1 379 181,42 10 930 012,79 3,34
ОЗДП 2007 року 1 200 000,00 9 510 000,00 2,91

Гарантований борг 11 030 889,47 87 419 799,02 26,72
Внутрішній борг 1 772 922,15 14 050 408,00 4,29

1. Заборгованість перед юридичними особами 803 367,83 6 366 690,05 1,95
Векселі Укравтодору 204 361,44 1 619 564,45 0,49
Державні цінні папери 1,46 11,60 0,00
Облігації ДІУ (5 - річні) 328 075,71 2 600 000,00 0,79
Облігації ДІУ (7 - річні) 50 473,19 400 000,00 0,12
Облігації ДП КАЗ "Авіант" (5 - річні) 64 512,56 511 262,00 0,16
Облігації ХДАВП (5 - річні) 104 208,45 825 852,00 0,25
Облігації ХДАВП (6 - річні) 51 735,02 410 000,00 0,13

2. Заборгованість перед банківськими установами 969 433,86 7 682 763,30 2,35

ВАТ "Державний експортно-імпортний банк України" 286 915,41 2 273 804,60 0,69
ВАТ "Державний ощадний банк України" 682 518,45 5 408 958,70 1,65

3. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 120,46 954,65 0,00
Інші кредитори 120,46 954,65 0,00

Зовнішній борг 9 257 967,32 73 369 391,02 22,42
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 6 259 164,34 49 603 877,40 15,16

Європейське співтоватиство з атомної енергії 74 712,04 592 092,92 0,18
Європейський банк реконструкції та розвитку 173 200,71 1 372 615,65 0,42
Міжнародний Валютний Фонд 5 883 183,42 46 624 228,62 14,25
Світовий Банк 128 068,17 1 014 940,21 0,31

3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 621 916,16 4 928 685,58 1,51

Citibank, N.A. London 352 186,95 2 791 081,58 0,85
Deutsche Bank AG London 216 623,37 1 716 740,24 0,52
UniCredit Bank Austria AG 53 105,84 420 863,76 0,13

4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 2 376 886,82 18 836 828,04 5,76
Aquasafety Invest plc 20 236,48 160 374,12 0,05
Credit Suisse First Boston International 150 000,00 1 188 750,00 0,36
Credit Suisse International 378 300,00 2 998 027,50 0,92
Maglin Capital Limited 233 333,34 1 849 166,70 0,57
Облігації НАК "Нафтогаз" (5 - річні) 1 595 017,00 12 640 509,72 3,86

Державний та гарантований державою борг України за станом на 31.03.2010 
(за ознакою умовності)



тис. грн.
31.12.2009 31.01.2010 28.02.2010 31.03.2010

Загальна сума державного та гарантованого 
державою боргу 316 884 612,40 316 809 181,92 318 160 443,53 327 219 320,11

 Державний борг 226 996 306,46 227 403 919,15 229 868 847,88 239 799 521,09
Внутрішній борг 91 070 076,77 92 193 407,08 96 156 746,58 108 615 617,45

1. Заборгованість перед юридичними особами 87 631 511,00 88 754 841,50 92 718 181,00 105 210 115,00
2. Заборгованість перед банківськими установами 3 438 565,77 3 438 565,58 3 438 565,58 3 405 502,45

Зовнішній борг 135 926 229,69 135 210 512,07 133 712 101,30 131 183 903,64
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 67 764 170,73 67 235 901,56 66 308 603,30 65 377 340,73
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 12 540 707,77 12 466 918,45 12 401 803,06 11 499 944,38
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 585,37 572,69 551,06 546,29
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 55 620 765,82 55 507 119,37 55 001 143,88 54 306 072,24

Гарантований борг 89 888 305,94 89 405 262,77 88 291 595,65 87 419 799,02
Внутрішній борг 14 062 842,64 14 058 808,21 14 051 924,51 14 050 408,00

1. Заборгованість перед юридичними особами 6 366 690,05 6 366 690,05 6 366 690,05 6 366 690,05
2. Заборгованість перед банківськими установами 7 695 197,94 7 691 163,51 7 684 279,81 7 682 763,30
3. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 954,65 954,65 954,65 954,65

Зовнішній борг 75 825 463,30 75 346 454,56 74 239 671,14 73 369 391,02
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 51 432 076,94 51 190 722,03 50 454 699,99 49 603 877,40
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 5 194 877,82 5 131 578,07 4 793 561,51 4 928 685,58
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 19 198 508,54 19 024 154,46 18 991 409,64 18 836 828,04

Державний та гарантований державою борг України за поточний рік



тис. дол.США
31.12.2009 31.01.2010 28.02.2010 31.03.2010

Загальна сума державного та гарантованого 
державою боргу 39 684 985,91 39 595 208,50 39 819 830,23 41 289 504,12

 Державний борг 28 427 840,53 28 421 226,73 28 769 567,96 30 258 614,65
Внутрішній борг 11 405 144,25 11 522 447,53 12 034 636,63 13 705 440,69

1. Заборгованість перед юридичними особами 10 974 516,10 11 092 691,30 11 604 277,98 13 275 724,29
2. Заборгованість перед банківськими установами 430 628,15 429 756,23 430 358,65 429 716,40

Зовнішній борг 17 022 696,28 16 898 779,20 16 734 931,33 16 553 173,96
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 8 486 433,40 8 403 227,21 8 298 949,10 8 249 506,72
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 1 570 533,24 1 558 131,09 1 552 165,59 1 451 097,09
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 73,31 71,58 68,97 68,93
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 6 965 656,33 6 937 349,32 6 883 747,67 6 852 501,22

Гарантований  борг 11 257 145,38 11 173 981,77 11 050 262,27 11 030 889,47
Внутрішній борг 1 761 157,49 1 757 087,47 1 758 688,92 1 772 922,15

1. Заборгованість перед юридичними особами 797 331,24 795 716,90 796 832,29 803 367,83
2. Заборгованість перед банківськими установами 963 706,69 961 251,26 961 737,15 969 433,86
3. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 119,56 119,31 119,48 120,46

Зовнішній борг 9 495 987,89 9 416 894,30 9 291 573,35 9 257 967,32
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 6 441 086,65 6 397 880,58 6 314 730,90 6 259 164,34
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 650 579,57 641 351,06 599 945,12 621 916,16
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 2 404 321,67 2 377 662,66 2 376 897,33 2 376 886,82

Державний та гарантований державою борг України за поточний рік



тис. одиниць
дол.США грн. %

Загальна сума державного та гарантованого державою боргу 41 289 504,12 327 219 320,11 100,00
LIBOR 5 253 014,62 41 630 140,87 12,72
Рефінансування НБУ 204 361,45 1 619 564,45 0,49
Ставка Казначейства США 76 015,95 602 426,41 0,18
Ставка МВФ 12 492 085,98 98 999 781,45 30,25
Ставки банків ФРН 32 086,49 254 285,39 0,08
Фіксована 23 231 939,63 184 113 121,54 56,27

Державний та гарантований державою борг України за станом на 31.03.2010
(за видами відсоткових ставок)



тис.одиниць
дол.США грн. %

Загальна сума державного та гарантованого державою боргу 41 289 504,12 327 219 320,11 100,00
ЄВРО 1 985 863,06 15 737 964,76 4,81
Долар США 10 877 963,81 86 207 863,19 26,35
СПЗ 12 492 085,99 98 999 781,45 30,25
Українська гривня 15 456 431,65 122 492 220,84 37,43
Японська єна 477 159,61 3 781 489,87 1,16

Державний та гарантований державою борг України за станом на 31.03.2010
(в розрізі валют погашення)



тис. грн.
31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008 31.12.2009 31.03.2010

Загальна сума державного та гарантованого 
державою боргу 78 146 568,00 80 548 517,36 88 744 741,81 189 410 386,82 316 884 612,40 327 219 320,11

 Державний борг 63 145 424,80 66 113 786,31 71 294 278,30 130 689 649,38 226 996 306,46 239 799 521,09
Внутрішній борг 19 188 290,90 16 607 712,12 17 806 386,34 44 666 547,59 91 070 076,77 108 615 617,45

1. Заборгованість перед юридичними особами 10 023 470,23 7 695 391,45 9 146 565,67 33 521 860,40 87 631 511,00 105 210 115,00
2. Заборгованість перед банківськими установами 9 164 820,67 8 912 320,67 8 659 820,67 11 144 687,19 3 438 565,77 3 405 502,45

Зовнішній борг 43 957 133,90 49 506 074,19 53 487 891,96 86 023 101,79 135 926 229,69 131 183 903,64
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 13 328 476,08 12 819 444,50 12 542 576,19 24 555 996,44 67 764 170,73 65 377 340,73
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 11 928 138,90 10 749 723,48 9 778 883,02 13 280 744,66 12 540 707,77 11 499 944,38
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 3 372,90 1 430,65 379,35 555,03 585,37 546,29
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 18 697 146,02 25 935 475,56 31 166 053,40 48 185 805,66 55 620 765,82 54 306 072,24

Гарантований борг 15 001 143,20 14 434 731,05 17 450 463,51 58 720 737,44 89 888 305,94 87 419 799,02
Внутрішній борг 966,25 966,25 1 000 966,25 2 000 966,25 14 062 842,64 14 050 408,00

1. Заборгованість перед юридичними особами 11,60 11,60 1 000 011,60 2 000 011,60 6 366 690,05 6 366 690,05
2. Заборгованість перед банківськими установами 7 695 197,94 7 682 763,30
3. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65 954,65

Зовнішній борг 15 000 176,95 14 433 764,80 16 449 497,26 56 719 771,19 75 825 463,30 73 369 391,02
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 7 117 296,29 5 105 481,59 3 358 706,54 38 656 390,28 51 432 076,94 49 603 877,40
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 118 505,66 91 121,15 56 065,60 15 332,73
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 2 929 000,00 4 570 120,39 9 041 016,78 12 985 298,16 5 194 877,82 4 928 685,58
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 4 835 375,00 4 667 041,67 3 993 708,34 5 062 750,02 19 198 508,54 18 836 828,04

Державний та гарантований державою борг України за останні 5 років



тис. дол.США
31.12.2005 31.12.2006 31.12.2007 31.12.2008 31.12.2009 31.03.2010

Загальна сума державного та гарантованого 
державою боргу 15 474 567,90 15 950 201,46 17 573 216,18 24 598 751,53 39 684 985,91 41 289 504,12

 Державний борг 12 504 044,49 13 091 838,86 14 117 678,86 16 972 681,74 28 427 840,53 30 258 614,65
Внутрішній борг 3 799 661,56 3 288 655,86 3 526 017,09 5 800 850,34 11 405 144,25 13 705 440,69

1. Заборгованість перед юридичними особами 1 984 845,59 1 523 839,89 1 811 201,12 4 353 488,37 10 974 516,10 13 275 724,29
2. Заборгованість перед банківськими установами 1 814 815,97 1 764 815,97 1 714 815,97 1 447 361,97 430 628,15 429 716,40

Зовнішній борг 8 704 382,93 9 803 183,00 10 591 661,77 11 171 831,40 17 022 696,28 16 553 173,96
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 2 639 302,19 2 538 503,86 2 483 678,45 3 189 090,44 8 486 433,40 8 249 506,72
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 2 362 007,69 2 128 658,11 1 936 412,48 1 724 772,04 1 570 533,24 1 451 097,09
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 667,90 283,30 75,12 72,08 73,31 68,93
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 3 702 405,15 5 135 737,73 6 171 495,72 6 257 896,84 6 965 656,33 6 852 501,22

Гарантований державою борг 2 970 523,41 2 858 362,60 3 455 537,32 7 626 069,79 11 257 145,38 11 030 889,47
Внутрішній борг 191,34 191,34 198 211,14 259 865,75 1 761 157,49 1 772 922,15

1. Заборгованість перед юридичними особами 2,30 2,30 198 022,10 259 741,77 797 331,24 803 367,83
2. Заборгованість перед банківськими установами 963 706,69 969 433,86
3. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 189,04 189,04 189,04 123,98 119,56 120,46

Зовнішній борг 2 970 332,07 2 858 171,26 3 257 326,18 7 366 204,04 9 495 987,89 9 257 967,32
1. Заборгованість за позиками, наданими міжнародними 
організаціями економічного розвитку 1 409 365,60 1 010 986,46 665 090,40 5 020 310,42 6 441 086,65 6 259 164,34
2. Заборгованість за позиками, наданими закордонними 
органами управління 23 466,47 18 043,79 11 102,10 1 991,26
3. Заборгованість за позиками, наданими іноземними 
комерційними банками 580 000,00 904 974,34 1 790 300,35 1 686 402,36 650 579,57 621 916,16
4. Заборгованість, не віднесена до інших категорій 957 500,00 924 166,67 790 833,33 657 500,00 2 404 321,67 2 376 886,82

Державний та гарантований державою борг України за останні 5 років


